КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

           от 21.11.2025 г.            рп. Белореченский                №457

Об утверждении отчета о реализации плана работы

по повышению профессионального мастерства

педагогических работников и управленческих кадров

Усольского муниципального района Иркутской области за 2025 год

В соответствии с письмом ГАУ ДПО ИРО от 11.11.2025 г. №2000 «О

проведении мероприятий в рамках направлений РС НМС», с целью исполнения

п.3.10 Решения коллегии министерства образования Иркутской области от

26.11.2021 года, подпункта 10 п.3.3 соглашения о сотрудничестве,

заключённого между  муниципальными органами управления образованием,

министерством образования Иркутской области и Государственным

автономным учреждением дополнительного профессионального образования

Иркутской области «Институт развития образования Иркутской области» от

20.02.2021 г. № 72-55-43/21-55, достижения показателей мотивирующего

мониторинга в части выполнения мероприятий по обеспечению возможностей

профессионального развития и обучения педагогических работников согласно

плану работы Комитета по образованию,  руководствуясь п.п. 6.4.8. Положения

о Комитете по образованию Усольского муниципального района Иркутской

области,

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчёт о реализации плана работы по повышению

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров Усольского муниципального района Иркутской области в рамках

реализации Региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Иркутской области в 2025

году (далее по тексту - План) (прилагается).

2. Направить отчёт о реализации плана работы по повышению

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров Усольского муниципального района Иркутской области в рамках

реализации Региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Иркутской области в 2025

году на согласование с Центром непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогических работников ГАУ ДПО ИРО в срок до 28 ноября 2025

года (mms@iro38.ru).

3. Рассмотреть отчёт о реализации плана работы по повышению

mailto:mms@iro38.ru

профессионального мастерства педагогических работников и управленческих

кадров Усольского муниципального района Иркутской области в рамках

реализации Региональной системы научно-методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров Иркутской области в 2025

году на совещании руководителей образовательных организаций Усольского

района.

4. Директору МБУ «Центр развития образования Усольского района», на

основании выводов и предложений по совершенствованию сопровождения

профессионального развития педагогических работников и управленческих

кадров спланировать методическую работу в 2026 году.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Л.Г. Кондратову,

директора МБУ «Центр развития образования Усольского района».

   Председатель                                                      В.Н. Приходько

Исп.Кондратова Л.Г.

36-074